
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 3 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N. 224 del 31/03/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA BOLLETTINI TOSAP TEMPORANEA FORMATO A4 

PERSONALIZZATI CON INTESTAZIONE E STAMPA 2 COLORI. CIG 

Z17192859F 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 01/04/2016 al 

16/04/2016. 

 



proposta nr. 299 1

Determinazione n. 224 del 31/03/2016 

 
Oggetto: FORNITURA BOLLETTINI TOSAP TEMPORANEA FORMATO A4 

PERSONALIZZATI CON INTESTAZIONE E STAMPA 2 COLORI. CIG 

Z17192859F 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 3 - Area Economico - Finanziaria 
 

 

PREMESSO che l’ Ufficio Tributi provvede alla stampa e all’ invio diretto degli avvisi e dei 

bollettini per il pagamento della T.O.S.A.P. temporanea; 

 

VISTA la legge 28.12.2015 n° 208 (legge di stabilità 2016) la quale, all’art. 1, comma 501, nel 

modificare l’articolo 1, comma 450, della legge 27.12.2006 n° 296 e ss.mm.ii., ha reso 

obbligatorio il ricorso al MEPA o altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 

Regolamento di esecuzione dei contratti pubblici, solo per gli acquisti di beni e servizi pari o 

superiori ad € 1.000,00; 

 

VALUTATO che l’ importo dovuto per tali servizi non supera il valore di € 1.000,00; 

 

RITENUTO, pertanto, pur non risultando necessario doversi rivolgere obbligatoriamente al MEPA 

per gli acquisti in oggetto, assumere comunque come riferimento i codici prodotto ed i prezzi 

presenti in detta piattaforma informatica; 

 

DATO ATTO che l’ offerta più confacente alle necessità del settore risulta essere quella della ditta 

SABAKART di Baldelli Paolo con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) e questa risulta essere 

pari ad 379,42 (311,00 + IVA); 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla fornitura in oggetto avvalendosi, per la trasmissione 

dell’ordine di acquisto, delle semplificazioni normative sopra riportate; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione della giunta Comunale n°  48 del 22/03/2016, esecutiva, con la quale è 

stata approvata l’assegnazione dei mezzi finanziari in attesa dell’ approvazione del P.E.G.P. 2016; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 95 del 

15.11.2002; 

 



proposta nr. 299 2

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge n° 190/92; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto dirigenziale; 

 

2. di acquistare gli stampati in oggetto per un totale di € 311,00 + IVA, CIG. Z17192859F 

Fornitore SABAKART di Baldelli Paolo (cod. 2890) P.IVA 03396320404; 

 

 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 379,42 al Capitolo di Bilancio 10132.000 

“Forniture Settore Economico-Finanziario” con la seguente codifica: Cod. Liv. V° e VI°: 

1.03.01.02.014 “Stampati Specialistici”; 

4. di dare atto che Responsabile del presente procedimento è il Dott. Enrico Bartoccio 

responsabile del Settore 3 – Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 - Area Economico - Finanziaria nr.23 del 31/03/2016

31/03/2016Data: Importo: 379,42

Oggetto: FORNITURA BOLLETTINI TOSAP TEMPORANEA FORMATO A4 PERSONALIZZATI CON INTESTAZIONE E STAMPA 2
COLORI. CIG Z17192859F

Bilancio

Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 46.423,92

24.913,15

379,42

25.292,57

21.131,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.400,00

0,00

379,42

379,42

Disponibilità residua: 1.020,58

Capitolo: 10132000

Oggetto: FORNITURE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Progetto: POLITICHE DI BILANCIO

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA

Contabilità e gestione del bilancioResp. servizio:

2016 443/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 443/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 443/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SABAKART DI BALDELLI PAOLOBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1210 - Altri materiali di consumo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 CHIARAVALLE li, 31/03/2016

Z17192859FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


